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Plani i punés pér vitin kalendarik janar —dhjetor -2021

OBJEKTIVAT KRYESORE BARTIESIT E AKTIVITETEVE AFATI BURIMET E
NEVOJSHME

pérpilimi i planit té punés sé Drejtorisé pér vitin kalendarik
2021 Drejtoria me stafin Janar

Takim me zyrtar té policisé né Viti, zyrtaré té Policisé
kufitare dhe zyrtaré té gjykatés komunale. Drejtori me pérgjegjésin e Pylltarisé Janar

Takime dhe koordinime me organizata té ndryshme
geveritare dhe jogeveritare pér realizimin e projekteve té

ndryshme bujgésore Drejtorja me stafin Janar Vetura
Digjitalizimi i parcelave dhe pranimi i aplikacioneve pér
subvensionim té kulturés sé grurit, misrit, peméve dhe Sektori i Bujgésisé Shkurt
perimeve blegtori, bletari dhe shpezdaria. MBPZHR
Rexhestrimi i aplikacioneve per subvencione
Zyrtarja e zhvillimit Rural Shkurt

Shqyrtimi i kérkesave pér ndérrimin e destinimit té tokés
bujgésore né toké jobujgésore Zyrtari pér Juridik Rutiné

stafi i Drejtorisé dhe organizata IKC Shkurt
Analiza dhe vlerésimi i gjendjes aktuale té paléve té Dhjetor
interesit (fermereve,bujgéve, dhe grupeve té tjera
relevente).




Projektit “ Zhvillimi i Qéndrueshém dhe Gjithépérfshirés Stafi i drejtorisé dhe Caritasi Zvicérnan Mares - | Vetura+Buxheti
Ekonomik Rural ( Sired) " dhjetor
ﬁéshimi i Vértetiméve pér marrjen me veprimtari bujqésore Zyrtari Juridik Rutiné
Informimi i fermeréve rreth aplikimit pér grande dhe Stafi i drejtorisé
subvencione qé ofron MBPZHR Shkurt
Vizité dhe inspektim té sharrave pér pérpunim té drurit Sektori i Pylltarisé shkurt Vetura
Vizita né plantacionet e peméve — késhillime me fermer
rreth krasitjes sé peméve dhe masat mbrojtése kundér Zyrtarja e zhvillimit rural Shkurt Vetura
sémundjeve etj.
Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesave pér dhénien e lejes pér
prerje né pyjet private. Sektori i Pylltarisé Rutiné Vetura
Verifikimin e gjendjes sé té mbjellave vjeshtore me gruré
dhe elb pérmes vizitave né teren Zyrtari pér bujgési dhe zhvillimit rural Shkurt- vetura
Mars '
Hartimi i planit pér mbjelljet pranéverore 2021
Zyrtari pér bujqési dhe zyrtari pér zhvillim Prill Vetura
rural

Rexhistrimi i aplikacioneve pér subvencione pér lopé
quméshtore, dele, dhi, derra, bleté, pula vojse,cilési té Sektori pér bujqgési Shkurt-
quméshtit etj. Zyrtarja pér Blegtori Mars

Stafi i drejtorisé Rutiné Buxheti




Projekti 3 vjeqar, 2020-2023 né sektorin e peméve dhe

perimeve DBPZHR né bashképunim me organizaten | Janar
IADK Djetor Vetura

Aplikimi i fermerve Pemtar,pér fidane té peméve té imta Stafi i drejtorisé Mars-Maj Buxheti
dhe pajisje té tjera

Vizita né teren pér caktimin e rrugéve bujqgésore pér

rregullimin e tyre. Drejtorja me stafin dhe zyrén Mars-Prill Vetura

projektuese

Pércillja e ecurisé sé implementimit té t& mbjellave

pranverore Zyrtari pér zhvellim Rural Maj Vetura
Pérgatitja e projekteve té ndryshme Drejtorja me stafin Rutiné Vetura
Vizité barnatoreve bujgésore dhe depove té cilat
furnizohen me material bujqésor (Pér té paré furnizimin e Sektori pér bujqési,Pylltari e zhvillim | Rutiné Vetura

tregut me impute bujqésore)

rual




T —

—

Vizité té gjitha fermave té pulave né komunén Zyrtarja pér Blegtori Rutiné Vetura
toné.(Vlersimi i gjendjes dhe nevojave)

Vizité fermave té Blegtorisé : Zyrtarja pér Blegtori Rutiné

Takim me shoqatat bujqésore (Diskutimi i problemeve, Drejtorja me stafin Rutiné Salla

nevojave qé kané fermerét anétar té kétyre shogatave)

Pércjellja dhe analiza e gmimeve té prodhimeve bujgésore Sektori pér bujqési Pylltarii dhe zhvillim Rutiné Vetura

né treg rural

Grumbullimi i té dhénave pér statistika bujgésore Sektori pér bujqési, , Pylltari e zhvillim Rutiné Vetura
rural s

Vizita tek auto-kombajnerét pér gjendjen teknike té
kombajnave Sektori pér bujqési e zhvillim rural Qershor Vetura

Takim me kombajnerét me temé : pérgatitja pér fushatén e
korrje-shirjes
Drejtorja dhe stafi Qershor Salla




Organizimi i trajnimeve pér fermer, né bashképunim me

organizata té ndryeshme Stafi i drejtorisé Rutiné Vetura+Salla
Kontrollé pér té gjitha njésit ekonomike ku béhet prerja e
drunjtéve,masa pér parandalimin e shitjes sé druve té
transportuara ilegalisht né treg, si dhe vizita sharrave qé Sektori i Pylltarisé Rutiné Vetura
merren me pérpunimin e drunjtéve
Propozimi i zonave té reja né Agjensionin Pyjor té Kosovés,
pér pyllézimin e sipérfageve té reja Sektori pér Pylitari Rutiné Buxheti |
Kontrollimi i depove dhe mullinjéve ku béhet grumbullimi i
drithérave té bardha. Zyrtari pér bujgési dhe Qershor Vetura
inspektori i bujqésisé

Pércjellja e fushatés sé korrje-shirjeve té drithérave té Pérgjegjési pér bujqési dhe zhvillim rural | Korrik Vetura
bardha.

Drejtori me stafin dhe GLV-ja Gusht

Organizimi i minipanairit Bujqésor pér ditét e Diasporés
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Organizimi i Panairit “ T'i ruajmé vlerat tona tradicionale”

Sektori pér bujqgési pylltari dhe zhvillim

Shtator

rural dhe GLV-ja

Pérgatitja e planit pér mbjelljet vjeshtore Sektori pér bujqgési pylltari dhe zhvillim Tetor

rural
=

Kontakte té rregullta me MBPZHR Drejtorja i Drejtorisé Rutiné Vetura

Realizimi i punéve dhe aktiviteteve té pérbashkéta me

MBPZHR. Drejtorja me stafin Rutiné

Késhilla Bujqésore pér fermer Zyrtari pér bujqési,blegtori dhe zhvillim Rutiné Vetura
rural

Shpallja e fermerés sé vitit Drejtorja me stafin Tetor

Pércjellja e realizimit té planit té& mbjelljeve vjeshtore Sektori pér bujqgési pylltaris dhe zhvillim | Néntor Vetura
rural

Verifikimi i démeve té shkaktuara né pyjet publike nga Sektori i Pylltarisé Dhjetor Vetura

prerésit ilegal pér vitin 2021




Kontakte me 0JQ- lokale dhe té huaja Drejtorja i Drejtorisé Rutiné Vetura

Raportimet e rregullta pér Kryetarin e Komunés pér punén e
drejtorisé. Drejtorja Drejtorisé Rutiné

DIATR. 19-06 - 2027 Drejtori: Arlinda Sahiti
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